2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.04.2023 № 617                                                                                    г. Белокуриха

О  внесении  изменений в    Положение о
проведении эвакуационных мероприятий

при      угрозе       возникновения         или

возникновении  чрезвычайных   ситуаций

на     территории    города       Белокуриха,

утвержденное                    постановлением

администрации       города       Белокуриха

Алтайского края    от   27.10.2022  № 1617

Рассмотрев протест прокурора города Белокуриха от 20.04.2023               № 02-57-2023/649,  в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994         № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.09.2022 № 1654 «Об утверждении правил проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или  возникновении  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь ч. 1 ст. 44,   ст. 58 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или  возникновении  чрезвычайных ситуаций на территории города Белокуриха, утвержденное постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края  от 27.10.2022  № 1617 (далее – Положение), изменения, дополнив раздел 1 Положения пунктами 1.9, 1.10 следующего содержания:
          «1.9. В случаях, требующих незамедлительного решения, эвакуационные мероприятия при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций могут проводиться по решению должностных лиц, определенных комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Белокуриха Алтайского края (далее – КЧС) (руководителями организаций), с последующим принятием решения на заседании КЧС (руководителем организации).

1.10. В решении руководителя организации либо в правовом акте, принимаемом администрацией города Белокуриха Алтайского края на основании решения соответствующей комиссии о проведении эвакуационных мероприятий, определяются в том числе:

а) места сбора и (или) посадки на транспорт эвакуируемого населения для перевозки (вывода) в безопасные районы (места), а также перечень материальных и культурных ценностей, вывозимых (выносимых) за пределы воздействия поражающих факторов источника чрезвычайной ситуации;

б) маршруты эвакуации, способы и сроки перевозки (вывода) населения, вывоза (выноса) материальных и культурных ценностей с территории, на которой существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации, или из зоны чрезвычайной ситуации;

в) перечень транспортных средств, привлекаемых для проведения эвакуационных мероприятий;

г) перечень развертываемых пунктов временного размещения и питания в безопасных районах (местах), места хранения вывозимых (выносимых) материальных и культурных ценностей.».
  2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет- сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров